
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100000627
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Торги проводятся посредством использования

электронной торговой площадки, размещенной на
сайте https://www.ru-trade24.ru/ в сети Интернет.
Форма представления заявок: открытая. Заявка на
участие в торгах оформляется заявителем
произвольно в электронной форме.
Заявки по лоту представляются с 00:00 ч. 20.03.2023 г.
до 10:00 ч. 24.04.2023 г.
Заявка на участие в торгах должна содержать:
наименование, организационно-правовая форма,
место нахождения, почтовый адрес заявителя (для
юридического лица); фамилия, имя, отчество,
паспортные данные, сведения о месте жительства
заявителя (для физического лица); номер контактного
телефона, адрес электронной почты заявителя.
сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и
о характере этой заинтересованности;
сведения об участии в капитале заявителя
конкурсного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является конкурсный управляющий. К заявке на
участие в торгах должны прилагаться копии
следующих документов: выписка из единого
государственного реестра юридических лиц (для
юридического лица); выписка из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для индивидуального
предпринимателя); документы, удостоверяющие
личность (для физического лица); надлежащим
образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации
юридического лица или государственной
регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства
(для иностранного лица); документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий от
имени заявителя; другие документы,
предусмотренные Законом о банкротстве и Приказом
Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495.
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в
форме электронных документов, подписанных
электронной подписью заявителя.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

20 марта 2023 00:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

24 апреля 2023 10:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 25 апреля 2023 10:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 5



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Торги проводятся посредством использования
электронной торговой площадки, размещенной на
сайте https://www.ru-trade24.ru/ в сети Интернет.
Форма представления заявок: открытая. Заявка на
участие в торгах оформляется заявителем
произвольно в электронной форме.
Заявки по лоту представляются с 00:00 ч. 20.03.2023 г.
до 10:00 ч. 24.04.2023 г.
Заявка на участие в торгах должна содержать:
наименование, организационно-правовая форма,
место нахождения, почтовый адрес заявителя (для
юридического лица); фамилия, имя, отчество,
паспортные данные, сведения о месте жительства
заявителя (для физического лица); номер контактного
телефона, адрес электронной почты заявителя.
сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и
о характере этой заинтересованности;
сведения об участии в капитале заявителя
конкурсного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является конкурсный управляющий. К заявке на
участие в торгах должны прилагаться копии
следующих документов: выписка из единого
государственного реестра юридических лиц (для
юридического лица); выписка из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для индивидуального
предпринимателя); документы, удостоверяющие
личность (для физического лица); надлежащим
образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации
юридического лица или государственной
регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства
(для иностранного лица); документ, подтверждающий
полномочия лица на осуществление действий от
имени заявителя; другие документы,
предусмотренные Законом о банкротстве и Приказом
Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495.
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в
форме электронных документов, подписанных
электронной подписью заявителя.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Размер задатка составляет 10 % от начальной
продажной цены лота. Реквизиты для оплаты задатка:
р/с 40702810300030000337 в ООО Московский
Инвестиционный Банк "ДАЛЕНА" БИК 044525371 к/с
30101810845250000371. В назначении платежа
необходимо указывать: наименование собственника
имущества, наименование заявителя, N лота и код
торгов, для участия в которых вносится задаток.
Денежные средства должны поступить на указанный
счет до 09:30 24.04.2023 г.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем открытых торгов признается участник
торгов, предложивший наиболее высокую цену. По
результатам проведения открытых торгов оператор
электронной площадки с помощью программных
средств после окончания открытых торгов формирует
протокол о результатах и направляет его в форме
электронного документа Организатору торгов для
утверждения.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 25 апреля 2023 15:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 5



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Договор купли-продажи заключается в течение 5
дней с даты подписания протокола о результатах
торгов. Конкурсный управляющий направляет
победителю торгов предложение заключить договор
купли-продажи лота с проектом договора.
Победитель торгов в течение 5 дней с даты
получения предложения конкурсного управляющего
о заключении договора купли-продажи обязан
подписать его. Победитель торгов обязан полностью
оплатить приобретаемый лот в срок не позднее 30
дней с даты подписания.
Реквизиты для оплаты: р/с 40702810000030000336 в
ООО Московский Инвестиционный Банк "ДАЛЕНА"
БИК 044525371 к/с 30101810845250000371

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"СЕРВИС ЛАЙН"
Краткое наименование: ООО "СЕРВИС ЛАЙН"
Фирменное наименование: ООО "СЕРВИС ЛАЙН"
ИНН: 7715349378
ОГРН: 1027715006550

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд города Москвы

Номер дела о банкротстве: А40-244390/2019 59-238 "Б"
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда города Москвы от
01.12.2020 г. по делу N А40-244390/2019

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Пономаренко
Имя: Александр
Отчество: Владимирович
ИНН: 233408836401
Наименование СРО: СРО ААУ ЕВРОСИБ
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

17307

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Пономаренко
Имя: Александр
Отчество: Владимирович
ИНН: 233408836401
Почтовый индекс: 115419
Страна: Россия
Регион/Область: Москва
Город/Населенный пункт: Москва
Улица: Шаболовка
Дом: 34
Корпус, строение: 5
Офис/ Квартира:
Адрес электронной почты: ponomarenko_alexander@mail.ru
Номер контактного телефона: +7 (963) 688-6316

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 5



 
    Сведения о лоте N1 

 
    Сведения о лоте N2 

 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

285 039 068,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

14 251 953,40

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Кабельное судно "ЦНА", регистрационный номер
00918677, ИМО номер 6825426, страна постройки
Финляндия.

Размер задатка, руб.: 28 503 906,80
Классификатор имущества должников: Средства транспортные прочие, не включенные в

другие группировки

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

5 322 900,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

266 145,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования к "Уорлд Бест Трейд ЛТД" по
заявлению о признании недействительной сделкой
передачу должником (ООО "СЕРВИС ЛАЙН") в адрес
Компании "Уорлд Бест Трейд ЛТД" простого
дисконтного векселя: вексель ПАО Сбербанк N
0273094 номинальной стоимостью 5 322 900 (пять
миллионов триста двадцать две тысячи девятьсот)
руб., дата изготовления: 20.04.2017 г. - в счет оплаты
по договору цессии от 29 марта 2017 г. N17/07,
заключенному между Компанией "Уорлд Бест Трейд
ЛТД" и ООО "СЕРВИС ЛАЙН".

Размер задатка, руб.: 532 290,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

18 марта 2023

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

16 марта 2023

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 5



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
xvSeTn8WnQduo5Fagant2y0B5lctjqjgMNVn11dwL0M=

8h0zSBlXdvzizxrjzWpE8bRTKQpxKm4Vfy3KdqeszYA=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 5


